SENADO FEDERAL

Secretaria-Geral da Mesa

ATA DA 3ª REUNIÃO DA COMISSÃO TEMPORÁRIA INTERNA EM COMEMORAÇÃO AOS 200 ANOS

DA CONFEDERAÇÃO DO EQUADOR DA 2ª SESSÃO LEGISLATIVA ORDINÁRIA DA 57ª

LEGISLATURA, REALIZADA EM 22 DE MAIO DE 2024, QUARTA-FEIRA, NO SENADO FEDERAL,

RECIFE-PE.

Às oito horas do dia vinte e dois de maio de dois mil e vinte e quatro, no Recife-PE, sob a

Presidência da Senadora Teresa Leitão, reúne-se a Comissão Temporária Interna em

Comemoração aos 200 anos da Confederação do Equador com a presença dos Senadores

Humberto Costa, Fernando Dueire, Jussara Lima, Efraim Filho e Ana Paula Lobato, e ainda dos

Senadores Professora Dorinha Seabra, Izalci Lucas, Weverton, Paulo Paim, Eliziane Gama, Marcos

do Val, Sérgio Petecão e Angelo Coronel, não-membros da comissão. Havendo número

regimental, a reunião é aberta. A presidência submete à Comissão a dispensa da leitura e

aprovação da ata da reunião anterior, que é aprovada. Passa-se à apreciação da pauta que divide-

se em três partes: 1ª Parte - Instituto de Pernambuco (Histórico, Geográfico e Antropológico)

2ª Parte - Arquidiocese de Olinda e Recife 3ª Parte - Grande Loja Maçônica de Pernambuco

Nada mais havendo a tratar, encerra-se a reunião às dezesseis horas e treze minutos. Após

aprovação, a presente Ata será assinada pela Senhora Presidente e publicada no Diário do Senado

Federal, juntamente com a íntegra das notas taquigráficas.

Senadora Teresa Leitão
Presidente da Comissão Temporária Interna em Comemoração aos 200 anos da Confederação

do Equador